
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

DECRETO Nº 003 DE 22 DE JANEIRO DE 2020 

 

NOMEIA MEMBROS TITULARES DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO AMAZONAS, CONFORME 
ESPECIFICA. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, com fundamento na Lei Municipal nº 532, 

de 1992, alterada pela Lei Municipal nº 817, de 2007 e demais disposições, considerando 

o Processo Seletivo Unificado para eleição do Conselho Tutelar, concluído na data de 06 

de outubro de 2019; Considerando o Ofício n° 01/2020 do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, Protocolado sob n° 019/2020. 

  

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados como Membros Titulares do Conselho Tutelar de Porto 
Amazonas: 

Adriane Marcondes Alves portadora da CIRG nº 7.934.499-0 e inscrita no 

CPF/MF sob nº 034.025.169-77. 

Ana Paula Rodrigues Paes portadora da CIRG nº 10.069.397-6 inscrita no 

CPF/MF sob nº 062.494.309-70. 

Ingrid de Jesus Alves Vidal portadora da CIRG nº 12.905.004-7 inscrita no 

CPF/MF sob nº 089.055.829-90 

Jeferson Barbosa da Silva portador do CIRG nº 8656376-2 inscrito no CPF/MF 

sob nº 058.921.609-04 

Lucas Felipe Padilha portador do CIRG nº 13.247.886-4 inscrito no CPF/MF sob 

nº084.423.499-01 



   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
ao contrário, assegurando sua vigência a partir de 10/01/2020. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 22 de janeiro 
de 2020. 

 

 

Antonio Altair Polato 

Prefeito Municipal 
 
 
 


